debitur, concedi et conferri possint. Sicqu"

rnaiestali tuae et successoribus praedictis

romamm An. C. 1592

in perpetuum per praesenles indulgemus

ac plenam facullatem concedimus.

i< f>. Non obslantibus litteris praedictis, neiopiMo,on .

'

. . Inni nini.

ac omnibus et smgulis in eis contentis

clausulis, etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus , ellicacissi-

mis et insolilis, irritanlibusque. et aliis

decrelis; necnon quibusvis constitutio-

nibus et ordinalionibus apostolicis, dicta-

rumque miiiiiarum et euiusvis earum

iuramento, confirmatione apostolica vel

quavis fìrmitate alia roboratis, slatutis

consueludinibus, stabilimentis, usibus et

naturis; privilegiis quoque, indultis et lit-

teris apostolicis in conlrarium praemis-

sorum quomodolibel concessi?, confìrma-

lis et innovatis, etc.

Datimi Romae apud S. Petrum, sub an-

nido Piscatoris, diexxi novembris mdxcii,

pontificatus nostri anno i.

Dal. die 21 novembr. ìò'M, poulif. an. i.

XLY1H.

Institutio orationis Quadraginta Hora-

rum alternati ni et iugiter habendae

in ecclesiis et piis locis almae Urbis
;

od praescriptam ecclesiarum et tem-

pori$ distributionem, cum indulgen-

tiarum concessione.

Clemens episcopus, servus servorum Dei,

Dilectis filiis clero et popuìo Romano,

salutem et apostolicara benedictionem.

Graves et diuturnae christianae reipu-

blicae calamitates, quae, oeccatis prome- e*"*" hums
' ^ ' J r eoo* ti'utioni*.

rentibus; quotidie magis ingravescunl

,

pastoralem sollicitudinem nostrani, quam
universae Ecclesiae deberaus , assidue

commovent , magno sane cum doloris

sensu praesentium malorum et impenden-

tium periculorum molu, sed praecipue

cor nostrum et paterna viscera nostra

transfigit luctuosus status nobilissimi et

Ali. C. 1592 CLEMENS

olim florentissimi Galliae regni, quod tot

iam annos sumraa rerum perturbatone

et omnium malorum acerbi la te eonflicla-

tur. Serpunt in dies latius haeresum in-

cendia, iamque, pari furore infiammati

Sanctae Eccleslae inimici, lune haeretiei

,

inde Turcae, cervicibus noslris proprius

imminent, piane ut manifeste omnibus

appareat ad tam multa incommoda re-

pellenda inanem esse omnem operarli ho-

minum, inanes labores et imbecilles vi-

res, nisi coelestis graliae ausilio robo-

rentur; quod ut consequi possi mus, con-

fugiamus necesse est ad illam desiderio -

rum nostrorum fidelem inlernuntiam

atque interpretem, et honorum omnium
conciliatricem, orationem, quae ex corde

humili et animo contrito emissa, coelos